1

2024年 4月 24日

各     位

会社名 丸 一 鋼 管 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木 博之

 (コード番号 5463 東証プライム市場)

問合せ先 取締役専務執行役員 生産・技術部門管掌

 角野 実

 (TEL06-6643-4101)

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は本日、下記のとおり固定資産を取得することを決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 取得の理由

4月 5日に発表いたしました第 7次中期経営計画に基づき、当社グループの丸一ステンレス

鋼管株式会社(下関市)のステンレス鋼管事業を拡大するため、近隣の土地を取得することとい

たしました。

２．取得資産の内容

資産の名称 土地・建物

所在地 山口県下関市長府港町 13番１、13番３

資産の概要 土地面積：326,254.22㎡ 建物面積：事務所 約 3,755㎡ほか

取得価額 約 3,767百万円

３．相手先の概要

名称 中国電力株式会社

所在地 広島県広島市中区小町 4番 33号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 中川 賢剛

事業内容 電気事業等

資本金 197,024百万円

設立年月日 1951年 5月 1日

純資産 243,107百万円（2023年 3月 31日現在）

総資産 3,703,393百万円（2023年 3月 31日現在）

当社との関係 当社と相手先との間には、特記すべき資本関係・人的関係・取引関係はな

く、相手先及びその関係者は当社の関連当事者ではありません。

４．取得の日程

契約締結日    ：2024 年４月下旬（予定）

本物件引渡期日：2024 年 5月下旬（予定）

５．今後の見通し

  当該固定資産の取得に伴う 2025年 3月期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示

  が必要な事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上